П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета при государственном бюджетном

учреждении «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста

и инвалидов Бутурлинского района»

«27» сентября 2023 г.       р.п. Бутурлино                № 3

Место проведения: ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района», р.п. Бутурлино,

ул. Ленина, д. 38.

Время проведения: 14:00- 15:00

Присутствовали:

Точилина Татьяна Петровна

(председатель Совета ветеранов

Бутурлинского района)

- председатель Общественного совета

Симагина Ирина Евгеньевна

(специалист по социальной работе

отделения социально-

консультативной помощи)

- секретарь Общественного совета

Сомова Ольга Геннадьевна

(заведующий отделом обслуживания

МКУК Бутурлинская МЦБС)

Кворум для принятия решений имеется.

Приглашенные лица:

Полякова Наталья Васильевна  - директор ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района»

I. О мероприятиях к декаде пожилого человека в ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района»

(Полякова Н.В.)

Директор Н.В. Полякова рассказала, что в учреждении запланирован план

мероприятий, посвященных празднованию Декаде пожилого человека.

№

п/п

Дата Название мероприятия Ф.И.О.

ответственного

1 29.09.2023 Фотовыставка получателей социальных услуг

«Осень жизни – прекрасная пора!»

ОСБО № 1,2,3

Семова Т.Л.

2 02.10.2023 Праздничный концерт для граждан пожилого

возраста «Не стареть душою никогда»

Курзенкова М.А.

(р.п. Бутурлино)

3 02.10.2023 Развлекательная программа для получателей

социальных услуг с чаепитием «Будьте

молоды душой, несмотря на возраст»

в с. Борнуково

Семова Т.Л.

4 03.10.2023 Адресное поздравление одиноких граждан

пожилого возраста с Днем пожилого человека

«Почта добра» (населенные пункты

Бутурлинского м/о)

Козлова М.В.

5 03.10.2023 Викторина среди граждан пожилого возраста

«Возраст свободы и счастья» (населенные

пункты Б-Бакалдского территориального

отдела Бутурлинского м/о)

Козлова М.В.

6 03.10.2023 Акция – поздравление получателей

социальных услуг с Днем пожилого человека

«С добротой и любовью!» на дому

(населенные пункты Бутурлинского м/о)

Семова Т.Л.

7 04.10.2023 Экскурсионная поездка получателей

социальных услуг в музей – заповедник А.С.

Пушкина «Болдино» ОСБО на дому № 1

Семова Т.Л.

8 04.10.2023 Конкурс рисунков среди граждан пожилого

возраста «Пожилые картины» (населенные

пункты Каменищенского территориального

отдела Бутурлинского м/о)

Козлова М.В.

9 04.10.2023 Мастер – класс по изготовлению сувениров

для получателей социальных услуг «Красоту

творим сами».

Участники: социальные работники и

получатели социальных услуг из с.

Чембасово, с. Княж-Павлово

Семова Т.Л.

10 10.10.2023 Конкурсная программа «Тряхнем стариной»

среди граждан пожилого возраста и

инвалидов совместно со специалистами

библиотечной сети, работниками сельских

домов культуры.

Козлова М.В.

Решили: принять к сведению информацию директора ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района» Поляковой Н.В. о проводимых мероприятиях к Декаде

пожилого человека.

Голосовали: «за» -4, «против» – 0, «воздержались» – 0.

II. Об участии в областном конкурсе фоторабот ветеранов «Мир глазами

ветерана»

(Полякова Н.В.)

Во исполнении приказа министерства социальной политики

Нижегородской области от 04.09.2023 г. № 769 проведены мероприятия:

1) на официальном сайте, информационном стенде учреждения и стендах

при сельских администрациях района размещена информация о проведении

конкурса фоторабот и положение о его проведении;

2) назначен специалист, ответственный за прием фоторабот;

3) доведена информация о фотовыставки до районного общества ветеранов,

общества инвалидов.

С 1 по 20 сентября организован прием фоторабот жителей Бутурлинского

муниципального округа. Всего предоставлено 14 фоторабот, которые 19 сентября

отправлены электронной почтой в ГКУ «Нижегородский областной Дом

ветеранов».

в номинации «Моя малая Родина. Лучшее место на Земле»:

1) фотография «Праздник леса» Савиновой Людмилы Григорьевны из с.

Уварово;

2) фотография «Волшебные краски осени» Никулиной Татьяны

Федоровны из р.п. Бутурлино;

3) фотография «Райский уголок» Чупахиной Татьяны Константиновны

из с. Большая Якшень;

4) фотография «Чудо ягодного мира» Банновой Валентины

Александровны из с. Кочуново;

5) фотография «Зимняя сказка» Парахиной Елены Александровны из с.

Кетрось;

6) фотография «Грибная тропинка» Солдатова Валентинина Федоровна

из с. Княж-Павлово;

7) фотография «Васильки» Шарабановой Марии Михайловны из р.п.

Бутурлино;

8) фотография «Чудо на Волге» Щепанова Владимира Васильевича из

р.п. Бутурлино;

9) фотография «Белка и орехи. Счастье!» Фроловой Ольги

Александровны из с. Борнуково;

10) фотография «Мой сад-моё богатство» Вороновой Татьяны Ивановны

из с. Б-Бакалды;

11) фотография «Чудеса природы» Поляковой Татьяны Александровны

из р.п. Бутурлино;

12) фотография «Могучая красавица» Караковой Нины Петровны из р.п.

Бутурлино;

13) фотография «Зимний вечер» Фоминой Нины Ивановны из р.п.

Бутурлино.

в номинации «Не стареют душой ветераны»:

14) фотография «На высоте валуна» Вороновой Татьяны Ивановны из с.

Б-Бакалды.

Все фотоработы соответствуют требованиям конкурса. Призеры будут

награждены дипломами и подарками.

Решили: принять к сведению информацию директора ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района» Поляковой Н.В. об участии в областном конкурсе

фоторабот «Мир глазами ветерана» и признать работу ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района» выполненной в полном объеме.

Голосовали: «за» -4, «против» – 0, «воздержались» – 0.

III. О проведении анкетирования с получателями социальных услуг

за 3 квартал 2023 год

(Полякова Н.В.)

Ознакомление членов Общественного совета с итогами анкетирования по

критериям и показателям независимой оценки качества работы ГБУ

«ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» в сфере социального обслуживания в 3

квартале 2023 года. Анкетирование проводилось среди 72 граждан, получающих

услуги в полустационарной форме обслуживания и в форме социального

обслуживания на дому.

В результате анкетирования установлено, что все получатели социальных

услуг хорошо информированы о работе ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского

района», удовлетворены условиями предоставления социальных услуг, довольны

отсутствием очередей при получении социальных услуг. Считают работников

ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» компетентными, вежливыми,

доброжелательными. Все опрашиваемые удовлетворены качеством услуг и

готовы рекомендовать ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» в качестве

поставщика социальных услуг родственникам и знакомым, нуждающимся в

социальном обслуживании.

Решили: принять к сведению информацию директора ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района» Поляковой Н.В. об итогах анкетирования и признать

предоставляемые социальные услуги качественными по итогам 3 квартала 2023

года.

Голосовали: «за» -4, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Председатель ________Т.П. Точилина

Секретарь      ________ И.Е. Симагина